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JUSTIÇA ELEITORAL 

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL 

Certidão 

Certifico que, de acordo com os assentamentos do Cadastro Eleitoral e com o 
que dispõe a Res.-TSE no 21.823/2004, a eleitora abaixo qualificadé;! ESTÁ QUITE 
com a Justiça Eleitoral na presente data. 

Eleitora : VERUSKA ARAUJO COSTA REIS DEMES 

Inscrição: 024002081597 Zona: 1 

Município: 97012 - BRASÍLIA 

Seção : 135 

UF: DF 

Data de Nascimento: 07/02/1977 Domiciliada desde: 25/04/2002 

Filiação: ODIMEA ARAUJO COSTA REIS DEMES 

IVAN CHAIB DEMES 

Certidão emitida às 14:12 de 04/08/2010 

Res.-TSE no 21.823/2004: 
"O conceito de quitação eleitoral reúne a plenitude do gozo dos direitos políticos, o regular exercício do voto, 
salvo quando facultativo, o atendimento a convocações da Justiça Eleitoral para auxiliar os trabalhos relativos ao 
pleito, a inexistência de multas aplicadas, em caráter definitivo, pela Justiça eleitoral e não remitidas, excetuadas 
as anistias legais, e a regular prestação de contas de campanha eleitoral, quando se tratar de candidatos ." 
A plenitude do gozo de direitos políticos decorre da inocorrência de perda de nacionalidade; cancelamento de 
naturalização por sentença transitada em julgado; interdição por incapacidade civil absoluta; condenação criminal 
transitada em julgado, enquanto durarem seus efeitos; recusa de cumprir obrigação a todos imposta ou 
prestação alternativa; condenação por improbidade administrativa; conscrição; inelegibilidade; e opção, em 
Portugal, pelo estatuto da igualdade. 
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~~ REGISTRO 

VAÜDA EM-TODO O TERRIT6RIO NACIONAL ~i9(~«~~~~w:e:~~"~~ 

'2.639.453 OATADE 
EXPEDIÇÃO 08-10-2007 ~~ GERAL 

~ 
NOME VERUSKA ~UJO\COSTA REIS DEMES 

:~-
FILIAÇÃO 

Ivan Chaib Demes 
~ 

Odiméa Araujo Costa Reis Demes 

l NATURALIDADE 

SãoiPaulo-SP I \ ~ 
~~ DOC. ORIGEM , 
~· C.N~c.N° ~. 154,Fls.l 1 1,Liv.A-9, 
~· Teresma-PI 

~~ 756.060.383-15 ~l'fl..lJ 

DATA DE NASCIMENTO 

07-02-1977 

' 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

TERMO DE POSSE 

Nos termos do art. 13 da Lei Complementar nº 008, de 16 de novembro de 1999, a 

Prefeitura Municipal de Palmas através de seu representante legal, investe em cargo público 

municipal o (a) servidor (a) abaixo qualificado no cargo e condições a seguir especificado. 

O N a ameaçao e p osse: 
Decreto I Data do Decreto: Data da Posse: 
DECRETO 22/07/2010 24/08/2010 

Cargo Investido: 
PROFESSOR - ARTES PLÁSTICAS 

Caráter: Efetivo ( X ) Comissão ( ) 

Secretaria: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Dados do Empossado 
Nome Completo 
VERUSKA ARAUJO COSTA REIS DEMES 

Sexo 
Masculino ( ) I 

Data de Nascimento I Estado Civil 
Feminino (X ) 07/02/1977 SOLTEIRA 

Nome da Mãe 
ODIMÉA ARAÚJO COSTA REIS DEMES 
Nome do Pai 
IVAN CHAIB DEMES 

PIS/PASEP I Carteira de Identidade n2 . I Orgão Expedidor UF 
132.38384.27-8 2.639.453 SSP DF 

Naturalidade Título 
SÃO PAULO- SP 0240 0208 1597 

I
C.P.F 
756.060.383-15 

Data de Emissão 
08/10/2007 

Data de Emissão l Zona 
29/11/2006 001 

Nacionalidade 
BRASILEIRA 

Certificado Militar Região 

Grau de Instrução 
ENSINO SUPERIOR COMPLETO 

Endereço Completo 
QNF 03 CASA 20 TAGUATINGA NORTE CEP:72125-530 
TAGUATINGA- DF 

Assinaturas 

Em~o: ~::> ._ 

/ / 

Servidor Responsável pela Posse: 

xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx~~ 

Pós-Graduação 
xxxxxxxxxxx 
Telefone 
(61) 8119-0178 

Em possante: 

/1 

L /JY. 
'1h1A1L~ de So1144 
~- ~;~e Gabinete 

l!'!_rr. N° Ól8109 de 0Bttl512009 

I 
Endereço: QD 602 Sul, Av. Teotônio Segurado. conjunto OI. lote 20- CEP· 77 105-010- Cent ro -Palmasfi'O Fone: (63J 2111-2208-

Si te: ww" .palmas.to~- OUVIDOR IA: 0800-6464156- Quvidoria @.palma' to.gov.br 

Seção 
0135 
UF 

XXX 



Diário Oficial 
DO MUNICÍPIO DE PALMAS 
ANOI N"SS 

SUMÁRIO 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 
Secretaria Municipal de Governo 
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão 
Secretaria Municipal de Finanças 

ATOS DO PODER 
EXECUTIVO 

DECRETO DE 22 DE JULHO DE 2010 

1 
8 
8 
8 

Nomeia candidatos aprovados no Concurso 
Público homologado através do Decreto nv 

• 152, de 22 de julho de 201 O, nos 'cargos q~ 
~ 

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 71, inciso 111, da Lei Orgânica do Município, combinada 
com a Lei nc 1.445, de 14 de agosto de 2006, e consoante o que 
consta dos Processos nc 26753/1 O e 26988/1 O, resolve 

NOMEAR os candidatos relacionados nos Anexos I, 11 e 
111 deste Decreto, para exercerem os cargos de Nível Fundamental 
(Incompleto), Médio e Superior, do quadro de pessoal da Secretaria 
Municipal da Educação, em caráter efetivo, a partir desta data, em 
virtude de habilitação em concurso público. 

Palmas, aos 22 dias do mês de julho de 201 O, 22c ano da 
criação de Palmas. 

RAUL FILHO 
Prefeito de Palmas 

ANEXO I AO DECRETO DE 22 DE JULHO DE 2010. 

NÍVEL FUNDAMENTAL (INCOMPLETO) 

VAGAS DE PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS 

Agente Administrativo Educacional 

Classlficaç.io 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

Classificação 

1 

2 

3 

Nome 

MARIAAPARECIDA MENDES SILVA 

RAPHAELARAWO BENTES 

NOEMI BISPO ARANTE 

CEZAR AUGUSTO RIBEIRO DE SOUZA 

ELIO CASTRO DA SILVA 

KAMILA MATOS BARROSO 

NOEL PEREIRA DO SANTOS 

PATRICIA MENDES COSTA 

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

Agente Administrativo Educacional 

Nome 

GLAYDSON BATISTA BOTELHO 

GERLAN CARLOS SILVA 

GLENDA GRAMACHO DA SILVA 

~de~ dgUI po!' PALMAS PREFEtTURAWNICIP"'

~ .. ~P~~EI.l~~IO!~·.c-~~!_~· 

PALMAS- TO, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2010 

4 JULIANA BATISTA NUNES 

5 JOSE RESPLANDE DA SILVA 

6 WESLEY BANDEIRA PINHEIRO 

7 RAIMUNDO NONATO ALVES VIDAL 

8 DANILO PEREIRA PIRES 

9 ELIASIBE FERREIRA ROSA 

10 WAGNER BRITO DE ARAÚJO 

11 DONIZETE DA SILVA ALMEIDA 

12 ANA CAROLINE CASTRO BARBOSA 

13 CELIO CUNHA SANTOS 

14 ELIOMAR RIBEIRO MARTINS 

15 JAIRO PEREIRA BRITO 

16 EDVALDO MACHADO DA SILVEIRA 

17 CLEONICE DE SOUZA D"ABADIA 

18 ODILON ANDRADE FILHO 

19 LUANA RAQUEL COSTA PORTO 

20 DANNIELY ROSA DE SOUZA 

21 ELVIRA MARIA ALVES DA LUZ 

22 WANESSA CARDOSO BERNARDES 

23 MATEUS HENRIQUE CRUZ MOREIRA 

24 EUGENIO JOSE GIOPPO NUNES 

25 MARCIA ALVES DA LUZ 

26 ERICE KATRINNY SOARES ALVES 

27 ROBERTO FERREIRA PINHEIRO 

28 MARCELO OLIVEIRA DE FRANÇA 

29 NARA LYGIA SILVA TEIXEIRA 

30 ANIZIO DE ARAUJO COSTA NETO 

31 REJANE SILVA SOUSA 

32 EDGARD OLIVEIRA DOS SANTOS 

33 GEOVANA PEREIRA DA SILVA 

34 WALBER MOURA GOMES 

35 TATIANE FERREIRADE SOUZA 

36 MARIA LÚCIA DA COSTA 

37 OSMAN RIBEIRO CORADO 

38 ALIANEANDREIASOARES DE OLIVEIRA TORRES 

39 BELSAZAR DA SILVA FROTA 

40 VILMAR OLIVEIRA SOUSA 

41 ELZIVAN DE ARAÚJO MARTINS 

42 GARD!:NIA DIAS DOS SANTOS 

43 WAGNO BARBOSA DE OLIVEIRA 

44 SANSÂO JOSE BOTELHO JUNIOR 

45 FERNANDO SOUZA DE AZEVEDO 

46 JOSÉ IVAN ALVES BARROS 
47 ALDNEY MOREIRA SOUSA 

48 ADRIANO XAVIER DE OLIVEIRA 

49 ANA OLGA PEREIRA DA CRUZ 

50 ANYKELL Y SILVA NONATO 

51 SAMUEL SOARES DE ALMEIDA 

52 VALERIA COSTA TAVARES 

53 FRANCINEURA DE LIMA MILHOMEM 

54 JANAINE VIRGINIA NOLETO 

55 GERALDO BORGES NOGUEIRA 

56 EDINALDO PEREIRA ARAUJO 

57 JOÃO MARTINS DOS SANTOS FILHO 

58 CARLA RAFAELA RODRIGUES DOS SANTOS 

59 CLAUDIO BAIA PEREIRA 

60 BELZINEIDE RIBEIRO RAMOS 

61 YGUARAN RODRIGUES REIS 

62 NA VARA GUALBERTO CARDOSO 

63 CRISTIANE TELLES DE SOUZA RIBEIRO 

64 WELDON SILVA DE CASTRO 

65 RICARDO CUNHA DOS SANTOS 

66 EDUARDO DA CONCEICAO 

67 MARIA EKE DE OLIVEIRA 

68 HOSANIAS DA SILVA ROSA 

69 LEANI RODRIGUES MACIEL 

Documento assinado dig1talmente conforme MP n• 2.200-2 de 2410812001, que 
tnstttui a Infraestrutura de Chaves PUblicas Brasileira - ICP-8ras1l. 
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ANEXO 111 AO DECRETO DE 22 DE JULHO DE 2010. 

NÍVEL SUPERIOR 

VAGAS DE PORTADORES DE NECESSIDADES 
ESPECIAIS 

Classificação 

1 

Classificação 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Classificação 

1 

2 

3 

4 

5 

7 

8 
9 

10 

11 

Classificação 

1 

2 

3 

4 

Classificação 

1 

Classlfieaçio 

2 

3 

5 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

Professor - História I Estudos Sociais 

Nome 

EULER RUI BARBOSA TAVARES 

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

Professor - Artes Plásticas 

Nome 

ADRIANO CARVALHO SATURNINO 

PABLO MARQUINHO PESSOA PINHEIRO 

VERUSKA ARAWO COSTA REIS DEMES 

GISELLE ALVES DIAS DE SOUSA 

IZANA WEBER VIEIRA 

FABIANAAPARECIDA GOULART FONSECA 

NORMA BRUGGER 

Professor - Ciências 

Nome 
NALBACYNTHIA GONÇALVES DE ABREU MAGALHÃES 

CRISTIANA SOAVE 

SUÉLEN AMÂNCIO 

MARCOS ANTÔNIO DA SILVA JÚNIOR 

LISSANDRA LUZIA DUTRA CAMILO 

OLIVELTON DE SOUZA 

CHARLES ALBERT GUERRA 

SOLANGE ALVES OLIVEIRA 

OTO SABINO DA SILVA NETO 

NAYANE DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA ALVARENGA 

JOSÉ GERALDO CAMPOS RIOS SERRA 

Professor - Dança 

Nome 

MÁRCIA REGINA RIBEIRO GOMES 

GISELE CAMBUI TURIBIO 

LIUBLIANA DA SILVA MOREIRA 

TATIANE MEIRE MARTINS 

NARDHA DE FREITAS CALAÇA 

Professor - Educação Artística 

Nome 

LEONY ALVES DA SILVA 

Professor - Educação Flsica 

Nome 
KARLA BIANCA MA TIAS FERRAR I 

ANTONIO CHADUD JORGE 

NADIA DE OLIVEIRA MARTINS 

ANA CAROLINA CORREIA DA SILVA RABELO 

JEFFIRSON RAMOS DA SILVA 

FELIPE MESQUITA DE CARVALHO 

ROSIANE PEREIRA MARQUES 

LEILIANE PEREIRA DE SOUZA 

RAFAEL FERNANDES TAVARES 

DANIELE GONÇALVES GROSS 

ANA SÉFORA LOPES SOUSA COUTINHO 

LUCILENE GOMES DA SILVA 

PAULO VINÍCIUS SANTOS SULLI LUDUVICE 

ARIZOMAR DOS SANTOS SOUZA 

VICTOR OLIVEIRA DE MESQUITA 

BRUNO DI EGO MACEDO DOS SANTOS 

RAPHAEL DO NASCIMENTO GENTIL 

VINICIUS MIGUEL PEREIRA SILVA 

LEANDRO TELLES DE SOUZA RIBEIRO 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

Classincação 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Classificação 

1 

2 

3 

4 

Classificação 

1 

3 

Classificação 

1 

2 

3 

Classificação 

1 

2 

3 

4 

5 

Classificação 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Classificação 

1 

2 

3 

4 

5 

l'I"IS5- SEGUNUA-t'EIRA, 26 DE .JULHO DE 2010 

MICHELE LOBO CASTILHO BARROS 

REIS FEITOSA DA SILVA 

E MANOEL MESSIAS FERREIRA MIRANDA 

ÁDILLA CONSUELLO RODRIGUES FERREIRA 

NUBlA PELLEGRINO DA TRINDADE 

ELISABETIE ANTONIA PEREIRA 

IDELCÓPIOALVES VARANDA 

MARGYSATHAYMMARABEZERRAROSAS 

IGOR JORGE DE SOUZA SANTOS 

ViNICIUS ALVES 

SERGIO CAPURRO DA SILVA DOS SANTOS 

Professor - Educação Musical 

Nome 
AURENICE MILHOMENS DE ARAÚJO 

VERIDIANA DE CASSIA BARRETO CESARINO 

THIAGO CARMO OLIVEIRA 

DIEGO SILVA BRITO 

CARLOS ROBERTO PEREIRA 

ADRIANA DOS REIS MARTINS 

RAIMUNDO VAGNER LEITE DE OLIVEIRA 

Professor - Filosofia 

Nome 
EDIMILSON RODRIGUES MARINHO 

EGÍDIO AFONSO WEBLER 

PAULO BRUNO ROSA GOMES 

PAULO YSGON ALVES DE MIRANDA 

Professor - Geografia I Estudos Sociais 

Nome 
MARCEL Y PEREIRA DA SILVEIRA RODRIGUES 

CINIRA AIRES MENDES 

WLISSES DOS SANTOS CARVALHtDO 

Professor - História I Estudos Sociais 

Nome 

DENISE OLIVEIRA GONÇALVES 

ELIZABETH BEZERRA DE OLIVEIRA 

HELENA ANDRADE SOUZA MATOS 

Professor - Judô 

Nome 

RUBENS BATISTA DOS SANTOS JUNIOR 

HEYNNER RIBEIRO DE ALMEIDA 

MIGUEL MEDEIROS FERREIRA ALBUQUERQUE 

AÉCIO LIMA DE BRITO 

CAROLLINE GIMENEZ GRAÇA 

Professor - Llngua Espanhola 

Nome 
PAULO MARIA MARTINS 

ANA CÁSSIA DE OLIVEIRA 

JULIANA DE QUEIROZ SILVA 

AFFONSO CELSO LEAL DE MELLO JR 

CARLOS MAGNO DA MATA 

LUCIANA DIAS BITENCOURT 

LEIDE LENE SANTOS SILVA 

LARA LU ANA SOARES PRIMO 

RAIMUNDO MOREIRA DE CARVALHO JUNIOR 

MURILO ALVES LEITIE 

Professor - Llngua Inglesa 

Nome 
JOÃO ANTONIO DE SOUZA FILHO 

WELMA OLIVEIRA DE SOUSA ROSA 

ELISTtNIA DA FONSECA BEZERRA 

PRISCILLA NASCIMENTO MENDES 

LIGIA CARLOS ROUM POVOA 

Documento assinado diQilalmente conlo1mo MPn' 2.200-2 de 24'08 2001, que 
mstttut a Infraestrutura de Chaves Púbhcas Brastletra • ICP·Brastl. 



Prefeitur·a Municipal de Palmas 
Secretaria M unicipal da Educação 

DECLARAÇÃO DE INiCIO DE ATIVIDADE 

(CONCURSADA-2010) 

Declaro, para fins de comprovação e inclusão em Folha de Pagamento 

j Jnto à Secretaria de Planejamento e Gestão, que o(a) servidor(a) abaixo 

qu:3l ificé tdo(a) fmtrou E!m pleno exercício de suas funções. '7S ~b L{ 

Nome: 
Veruska Araújo Costa Reis Demes 

CarçJo: P H 40- Artt~s Plásticas 

ó t·s ão: 
:;(~C 1ntlrriH Municipal d a Educa~;ão 

D~~ r.rição do Seto r de Lot ação: 
Esc. Mui. ETL Pe . . Josi tYIO 

Dot:.ção C rçêlmentári'a 
0~:.2900 . 1 2.361 .007 4.2393 

C.P.F: 
756.060.383-15 

Função: Professora de Artes 
Plásticas 

Data do Exercíc io: 
j!4/08/201 o 
Código do Setor: 
~~9 . 02.38.00 

Centro de Custo de Contabilização 
(Fundeb 60) código: 29.23.93.05 

Palmas, 31 de agosto de 2010 . 

. / 

~ 
llllaríli;a do Soco/~ral Mascarenhas 

~:r lU 
Diretora de Org~iz~ão Escolar 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

DECLARAÇÃO QUANTO AO EXERCÍCIO OU NÃO DE OUTRO CARGO, 
EMPREGO OU FUNÇÃO PÚBLICA. 

Declaro, junto ao município de Palmas- Tocantins, com base no que dispõe o § 

2º, do art. 13, da Lei Complementar nº. 008/99, de 16 de novembro de 1999, Estatuto dos 

Servidores Públicos da Administração Direta e Indireta dos Poderes do Município de 

Palmas, sob pena de responsabilidade, que: 

·()()Não exerço, nem me encontro em disponibilidade, em gozo de aposentadoria, em 

licença para tratar de interesse particular ou suspensão contratual, nem ocupo nenhum outro 

cargo, emprego ou função pública neste Estado ou nos seus Municípios, na União, no 

Distrito Federal, em outro Estado da Federação ou seus Municípios, abrangendo a 

Administração Direta e Indireta. 

( ) Exerço cargo, emprego ou função pública; En~ro-me em disponibilidade, em gozo 

de aposentadoria, em licença para tratar d~ interesse particular ou suspensão contratual no 

cargo, emprego ou função pública mencionados abaixo: 

Cargo/Emprego/Função Órgão Município Carga Horária 
Turno _(semanal) 

Palmas,~~ ) /DI /20 f[J 
Assinatura por extenso 

Endereço: QD 602 Sul, Av. Teotônio Segurado, Conjunto 01 , lote 20- CEP: 77.1 05-01 O- Centro - PalmasfTO Fone: (63) 2111-2200 
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Educação Artístiça (Diurno) 
Hab: ARTES PLASTICAS 
Grau: Licenciado 
Ingresso na UnB: 1998/2 
Orientador: 

Forma: Vestibular 
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CÓDIGO 

MUS 153028 

VIS 153605 
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VIS 153699 
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VIS 153117 

VIS 157660 

PST 124541 

DIN 157511 

TEF 191027 

MTC 192015 

PAD 194018 

PST 124541 

DESCR!ÇÀD 

Período: 2000/2 (Continuação) 

ELEMENTOS DE LINGUAGEM.ESTET!CA E HISTORIA OA ARTE 3 

FOLCLORE BRASILEIRO 1 

ARTE ELETRONICA 1 

Período: 2001 /0 

FUNDAMENTOS DA LINGUAGEM VISUAL 

Período: 200111 

FUNDAMENTOS OE OESENVOLVIMEN ro E APRENDIZAGEM 

EXPRESSAO 

MORFOLOGIA GEOMETRICA 

~-''"TGRIA DA ARTE NO BRASIL 

PSICOLOGIA APLICADA A AOMINISTRACAO• 

• (Ahvidade de Monitona com aprovettamento · Duração 90 Horas) 
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DESENHO APLICADO 2 

Psicologia da Educação 

DIDATICA 1 

ESTRUTURA E FUNCIONAMENTO DO ENSINO DE 1 E 2 GRAUS 1 

PSICOLOGIA APLICADA A ADMINISl RACAO• 

• (AtWtdade de Monitoria com aproveitamento · Duração 90 Horas) 

Universidade de Brasília ~~. 'I' 
3ccretana de Admtmstraciw Acadêm•cct · Campus Un•vcrs•tano ·"; 
1\s" NoM · 70910 900 Ora solli<· Df' Boasol ;1)3273 ?612 

I MA1~1CUlA IOAJ AOA r MIS,AO , .. ,(;INA 

. 98129202 . o 1 /022008 . 2 

AUTENTICAÇÁO UnS 

. ··-· _,,...., 

CRI' OI TOS 

MENÇAO AREA CONCENTA OOMiNIO CONEXO MOr>ULC 
""~ noT flRR nPT LIVRE OUHlO$ 

MS 004 

MM 004 

ss 006 

MS 006 

MS 006 

MM 004 

MS 004 

MS 004 

CC 002 

MM 006 

MM 004 

MM 004 ... 
MM 004 

CC 

~ 

DIN 153711 

VIS 153745 

VIS 157651 

Período: 2002/1 

INTRODUCAO A PROGRAMACAO VISUAL 

Estágoo Supervisoonado em Educação Artistoca 

HISTORIA DA ARTE CONTEMPORANEA 

MM 006 

MM 006 

MS 004 

~ , .. 

ij 
··-.... .. , ' 

-?.-=.. ., 
'"~ .• (J 
ü ,:!; -

;-_; ...... , .. " ... _, 52 o ' l!J 

VIS 157121 

ADM 181021 

ADM 181111 

Período: 2002/2 

Estágio Supervistonado em Artes Plásticas 3 

ORGANIZACAO E SISTEMAS 

TEORIA DO PLANEJAMENTO 

MM 
MM 

SR 

1.0 OFiCIO DE NOTAS 
João Ribeiro da Silva 

Escrevente 
BRAS( LIA-DF 

IL 
o 

004 
~ .... 

·"' G .~f-
... } -.. 
.:) ,...;J 

r<.!: 
r~ 

~' 
004 

004 

t;.! 
..... 
~ .. 

t• ... ;". 
" .•, 

.. • .. 
-· . ' 

' '· 
I 

; '~ ~~ r 

t!" 
~. _,\ "· , . , I'• 
' ~ .. ,._ 
.~~~- ~~~; 
.z.~:;.it ~ 

~~~:H,. 
~ >. ~' {~ 

\ ~ . 
'Jt· '~ .... 

,.:'..;.J<t'l 
.., "t' ., ::-

lJ 



...... 
HISTÓRICO ESCOLAR DE GRADUAÇÃO Univ ers idade d e Brasília ·--:;;t~.-: 

Secretaria de Adm•n•stração Acadêm·~, Camp•JS Un.vpr~•tauo 
Asa Nono - 70910 900 ·Brasília- DF · BrasJt (6 1) J2/J "-~6"t1-'2'------

l MATRICULA I DATA DAl Mlg sAo I rAGINA N011.1€ 00 ALUNO 

Yeru.sl.<a Arat'1jo Gosta Reis Qemes 
Educação Artístiça (Diurno) 

. 98/2920 2 . o 1/02/2008 . 3 

Hab: ARTES PLASTICAS 
Grau: Licenciado 
Ingresso na UnB· 1998/2 
Orientador· 

Forma: Vestibular 

DISCIPLINA 

CÓOIGO DESCRI~ÁO 

Período: 2002/2 (Continuação) 

PST 124541 PSICOLOGIA APLICADA A ADMINISTRACAO' 

• (Atividade de Momtoria com aproveitamento - Duração 90 Horas) 

Período: 2003/1 

VIS 157244 SEMINARIO EM TEORIA.CRITICA E HISTORIA DA ARTE 3 

Período: 2003/2 

VIS 156124 Diplomação em Artes Plást1cas - L;cenc1atura 
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APOSTILA DE SEGURANÇA 
V cruska Araújo Costa Reis Dcmcs 

Documento no 2639453 DF 
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